
Provincia di Messinu
cAP. 98060 cF. 00108980830

AREA TECNICA

DETERMINA No 75 del 01 /09/2011

INTERVENTO : Lavori di manutenzione edifici comunali - Caserma Carabinieri di Via

^S. 
Francesco. '

IMPORTO COMPLESSTVO €. 78.53I,9I
IMPRESA : PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di Brolo, Yia2 Giugno n. 15 .

IMPORTO LAVORI AL NETTO
PERIZIA DMRIANTE E SUPPLETM €,. 69.984,53 (Oltre fVA l0%) .

LIQUIDAZIONE IMPORTO 20 ACCONTO DI €,. 46.708,88 (Oltre IVA l0 %) .

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

L'anno duemilaundici, il§ior-no uno del mese di settembre nel proprio Ufficio:
PREMESSO:
Che con deliberazione di G.M. no 24 del 1010312010 veniva disposto l'intervento in oggetto e
assegnata la somma necessaria di €. 78.531,91 per l'esecuzione dei lavori imputando la somma di
C. 43.375100 sul Cap. 25.00.00 voce : "Costruzione e manutenzione straordinaria beni ed opere
immobiliari - codice bilancio 2.01.01.01 'o ela restante somma di €. 35.156,91 sul Nuovo Cap.699,
voce Quota a carico Ente per realizzazione copertura casefina - codice bilancio 2.01.01.01" -
Che in data 06.03.2010,I'Ufficio Tecnico nella persona dei Geometri Mondello Antonino e Leone
Basilio, ha predisposto Perizia Tecnica relativa alf intervento in oggetto, per l'importo complessivo
di €. 78.531,91 così distinto :

Che con nota prot. n. 15858 del 29.12.2010, il Responsabile dell'Area Tecnica, ai sensi del
corrma 3, ultimo capoverso dell'art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, richiedeva la prenotazione
di impegno della suddetta somma al Responsabile dell'AreaEinaruiaria, da riportarsi sul Cap. 699
del corrente esercizio;

Wffi
ffiffi§ffil

#-we-M
/jÉ'&\-

COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

A_PER LAVORI €. 70.117.77
Per oneri sictxezza 0,789728 o .. €. 2.060,05

RESTANO I LAVORI A BASE D'ASTA €. 68.057,72
B _ PER SOMME A DISPOSZIONE AMM.A{E:

Per I.V.A. il10% sui lavori 7.01r,78
Per incentivo progettazione il 2Yo sui lavori 1.402,36

Sommano €. 8.414,14 €. 8.414.14
IMPORTO COMPLESSIVO €. 78.531.91



CONSIDERATO che nell'esperimento di gara effettuata con il sistema del cottimo appalto, è

rimasta aggiudicataria la ditta alla ditta PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di Brolo,
Yia2 Giugno n. 15, per l'importo netto di €. 62.784160 al netto del ribasso del 101775 "/" offerto
in sede di gara compreso di €.2.060,05 per orreri siaxezza.
Che in data27/04/2011 la ditta aggiudicatariaha sottoscritto il contratto d'appalto ;

Che in data 1810412011 sono stati awiati i lavori, giusto verbale di pari data;
RITENUTO che la ditta ha prolveduto alla esecuzione dei lavori in conformità alle nonne
contrattuali, alle previsioni di progetto, nonché agli ordini e disposizioni dalla D.L.;
DATTO ATTO che in data 20.05.2011 i lavori sono stati sospesi per adempimenti tecnici
riguardanti larcdazione di una peizia di variante e suppletiva inerente i lavori ;

VISTA laperizia di Variante e suppletivaredatta in data 16.06.2011, dal Direttore dei Lavori Ing.
Paolo FOLISI, delf importo complessivo di €.78.531,91 così distinto:

RITENUTO pertanto dover liquidare tutti i lavori eseguiti ;
VISTO l'atto di sottomissione in data 25.07.2011, registrato a Patti i125.07.2011 alla serie 3 n. 609
VISTO il 2' S.A.L. riguardante la contabilità dei lavori eseguiti a tutto il 14.07.2011 per f importo
al netto di C.69.976,40 oltre IVA al l0%;
RITENUTO dover liquidare alla ditta esecutrice vn 2" acconto pari a €,. 51.379,77 IVA inclusa ;
YISTA la fattura n. 35 del 01109/2011 prodotta dalla ditta, dell'importo complessivo di
€.51.379,77;
VISTAlalegge n.142190 eleLL.RR.n.48/91,n.7192,n.26193 ,n.32194,n.23197 ;
VISTO il D. Lgs. 77195 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA
1. Di liquidare e pagare in favore della Ditta PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di

Brolo, Yia2 Giugno n. 15 , la somma di €. 51.379,77 cornprensiva di tVA, al netto del ribasso
di gara del 10,775 Yo, quale 2o acconto per l'esecuzione dei lavori di manutenzione edifici
comunali - Caserma Carabinieri di Via San Francesco, a saldo della fattura n. 35 del 0110912011
con le modalità di pagamento indicate in fattura ;

2. Di imputare la complessiva somma di €. 18.165160 sul Cap. 250000, voce : 'oCostruzione e

manutenzione straordinaria beni ed opere immobiliari - codice bilancio 2.01.01.01 - RR.PP. " -
Codice.Gestionale 2107 ed€.33.214,12 sul Nuovo Cap.699, voce Quotaacaico Ente per
realizzazione copertura caserma - codice bilancio 2.01.01.01"

3. La presente determin4 corredata dei documenti giustificativi,
Servizio Finanziario dell'Ente per gli adempimenti di competenza.

TECNICA

viene trasmessa al

A_PER LAVORI . €. 78.189.80
Peroneri sicrxezza 1,600395Yo .. €. 2.038.82

€. 76.1s0.98
A detrarre il ribasso d'asta del10.775Yo €. 8.205.27

Restano i lavori al netto €. 67.945.71
Oneri di siatrezza 1.60039 5% €. 2.038,82

solllmano €,. 69.984,53
B _ PER SOMME A DISPOSZIONE AMM.AtrE:

Per LV.A. il,10% sui lavori 6.998,45
Per incentivo progettazione il 2Yo sui lavon 1.548,93

Sommano €. 8.547,38 e. 8.547.38
TOTALE €. 78.531.91

ru
Lo)



LTQUIDAZIONE AMMINIS TR/NTIVA E CONTABILE
SERWZIO FINANZIARIO

YISTA la determinazione che precede, effettuata dal Dirigente Tecnico;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;
VISTO il D.Leg.ivo 25 febbraio 1995, n.77 e successive modifiche ed integrazioni;
YISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
YISTO 1o Statuto Comunale:

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento delf importo complessivo di €. 51.379177 tn favore della
Ditta PINTAUDI Antonino con sede in Sant'Angelo di Brolo,Yia2 Giugno n. 15, quale 2o

acconto per l'esecuzione dei lavori di manutenzione edifici comunali - Caserma Carabinieri di Via
San Francesco, a saldo della fattura n. 35 del 01109/2011, con le modalità di pagamento indicate in
fattura, mediante imputazione della stessa come segue :

opere immobiliari - codice bilancio 2.01.01.01 - RR.PP." - Codice Gestionale 2107 .

casenna- codice bilancio 2.01.01.01 .

Sant'Angelo di Brolo, 1ì

,*#tr;i?w,



COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

I presente atto è stato affìisso all'Albo Pretorio di questo Comune dal
al

S.Angelo di Brolo,lì

L'Addetto alla Pubblicazione

/// ///// / / // // / // /// / /// / / // / / / // / / / // / / / / / // / /// ////////

COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

Il sottoscritto §egretàrio €omtniirle, visto il referto di pubblicazione ptodotto in data

dall'addetto alle pubblicazioni di questo Comune.

i v.isti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all'albo pretorio di questo Comrme consecutivamente
dal , al .:. r

S.Aogelo di Brolo,ll

II §egretario Comunale


